
 1 

D Í L O

Smluvní strany:

M�sto Rychnov nad Kn��nou 
sídlo: Havlí�kova 136, 516 01 Rychnov nad Kn��nou 
I:   00275336, DI: CZ00275336

é: Ing. Janem SkoYepou, starostou m�sta 

ank. spojení: S spoYitelna Rychnov nad Kn��nou
�. ú�tu: 27
Ve v�cech smluvních oprávn�n jednat i podepisovat:
Ing. Jan SkoYepa, starosta m�sta 

Ve v�cech technických, pln�ní dodávky a pYedání prací oprávn�n jednat:
Milan B�lka, odbor správy nemovitostí

(dále jen objednatel)

sídlo: 
I: 
DI
Zastoupená , jednatelem spole�nosti
Zapsán v obchodním rejstYíku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl 

spojení:
�. ú�tu: 
Ve v�cech smluvních jsou oprávn�ni jednat i podepisovat samostatn�:

, jednatel spole�nosti 

Ve v�cech technických, pln�ní dodávky a pYedání prací oprávn�n

(dá

Smluvní strany uzavírají podle § 2586 a násl. nového ob�anského zákoníku z.�. 89/2012 Sb., v platném 
zn�ní tuto smlouvu o dílo.

mailto:jan.skorepa@rychnov-city.cz
mailto:jan.najman@rychnov-city.cz


 2 

2. P+edm�t díla:

PYedm�tem smlouvy ílo je
> iat� Rychnov� nad Kn��nou 3 areálu p+ed zahájením sezony<

Rozsah díla
PYedm�tem díla je provedení oprav v areálu koupaliat� k zahájení letní sezony na koupaliati ve 
V�elném Jedná se zejména o o bazéno , spárování dna st�n bazéno, odstran�ní 
starého nát�r nové nát�ry oplocení areálu opravy chodníko lavi�ek
venkovní sociálek a aaten, oprava d�tského hYiat� Dle cenové nabídky ze dne 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou pé�í a znalostí s eho pYedm�t, zposob, 
a veak rými obecn� závaznými právními a technickými 

pYedpisy, standardy, sm�rnicemi a normami u�ívanými v R a EU dob� uzavYení smlouvy a provád�ní 
díla.

3. Doba pln�ní: 

a) PYedání staveniat� ahájení díla o dílo
ní dí

4. Cena díla a platební podmínky:

Cena díla byla mezi smluvními stranami dohodnuta následovn�:     

K
K�
K

Stavební práce budou uhrazeny v jedné splátce se splatností 30 dno po Yádném dokon�ení a 
úsp�aném protokolárním pYedání a pYevzetí díla bez vad �lko. Zálohy nebudou poskytovány. 
Objednatel prohlaauje, �e bude pYi realizaci díla osobou povinnou dani a u pln�ní bude uplatn�n 
re�im pYenesené daIové povinnosti dle § 92e zákona o DPH v platném zn�ní.

5.  Dohodnuté sm í podmínky:

odpovídá za a dy vzniklé tYetím osobám v pln�ním pYedm�tu této s
prohlaauje, �e je pro pYípad akody vzniklé tYetím osobám Yádn� a dostate�n� p jiat�n

. Vlastníkem zhotovovaného díla je pe�í ak zni�ení 
hotovovaného díla, a to i pokud ke a d� nebo zni�ení ovovaného díla 

dobu provád�ní díla � do okam�iku odevzdání a Yevzetí díla písemným pYedávacím protokolem
dále a� do okam�iku odstran�ní va d�lko pYejímacího Yízení.



 3 

ést ode dne pYedání a pYevzetí staveniat� stavební dení o kterého 
zapisuje skute�nosti pYedepsané zákonem a pYísluanou provád�cí vyhláakou. 

povinen seznámit se po pYevz tí staveniat� rozmíst�ním a trasou stávajících 
in�enýrských ítí na staveniat pYilehlých pozemcích dot�ených provád�ním díla a tyto vhodným 
zposobem chránit tak, aby v prob�hu provád�ní díla nedoalo k jejich poakození

Jako sou�ást zaYízení st veniat� tí potYebných médií na ati a jejich 
pYi ní na odb�rná místa ur�ená obj zpe�it samostatná m�Yící 
místa na úhradu jím spotYebovaných energií a ty

dr�ova ati poYáde rob��n� ze staveniat� 
traIovat vae dpado, stavební suti a nepotYebného materiálu. Zhotovitel je rovn��

povinen zabezpe�it, aby odpad vzniklý z �in nebo stavební materiál íseová
niat�.

a veakerá bezpe�nostní a hygienická opatYení a po�ární 
iat� i provád�ného díla, rozsahu a zposobem stanoveným pYísluanými pY

Pro dílo mohou ýt pou� takové výr strukce, jejich� vla
zposo sti díla pro navr�ený ú�el zaru�ují, �e dílo pYi správném provedení b��né údr�b� po dobu 

Yedpokládané existence splIuje po�adavky na mec stabilitu, po�ární bezpe�nos
raví a �ivotního prostYedí bezpe�nost pYi u�ívání (v�etn� u�ívání osobami 

hopností pohybu a orientace úsporu energie a

se zavazuje a ru�í za to, �e pYi rea íla nepou�ije �ádný materiál, o kterém j b�
jeho u�ití znám , � e akodlivý. Pokud tak zhotovitel u�iní, je povinen na písemné vyzvání objednatele 
provést kam�it� nápravu a veakeré náklady s tím spojené n

, �e k realizaci díla nepou�ije materiál ré nemají po�adova
certifikaci �i pYedepsaný provodní dokla li to pro jejich pou�ití nezbytné podle pYísluaných pYedpiso.

Zhotovitel dolo�í na vyzvání objednatele, nejpozd�ji vaa v termínu pYedání a pYevzetí díla s
certifikáto, �i jiný provodních dokl do hodujících materiálo u�itých k vybudování díla.

Prodlení provedením díla delaím ne� 30 dno se pova�uje za podstatné uaení této 
pYípad� ení od vypoYádání mezi ú�astníky prov vyklé cen� 

sní�e é o nedokon�enosti díla a ztrát� záru�ních oprávn�ní ob
ú�astníci jinak. 

a prov�Yení p cí, které v dalaím p
stanou nepYístu nými (posta�í zápis ve stavebním deníku), a to nejmén� tYi 

pracovní dny pYedem. el ke kontrole pYes v�asné písemné vyzvání ne aví, je 
zhotovitel oprávn�n pYedm�tné práce akrýt. Bud to pYípad� objednate �n� po�adovat 

odkrytí, je zh rytí provést na náklady objednatele. Pokud se vaak z stí, �e 
práce nebyly Yádn� provedeny, nese veakeré náklady spojené s odkrytím rací, o hybného 

avu a následným zakrytím zhoto

zavazuje písemn� oznám datum ukon�ení díla objednateli nejmén� dno pYed 
ukon�ením a sou� n� jej vyzve k pYedání a pYevzetí díla. ob�hu pYedávacího a pYejímacího Yízení 



 4 

Yídí o ednatel zá pYípad�, �e el odmítá dílo pY ít, uvede v
pYedání a pYevzetí díla i dovody, pro které odmítá dílo pYevzít. Ned li mezi ob�ma stranami 

dohod� o termínu ran�ní vad a nedod�lko, pak p atí, �e nedod�lky 
d�ji do 30 dno o ne pYedání a pYevzetí díla. 

Lhota pro odstran�ní zaYízení staveniat� a vyklizení staveniat� byla dohodnuta nejpozd�ji do 15 
dno ode dne pYedání a pYevzetí díla, pokud v protokolu o pYedání a pYevzetí není dohodn

éna jde li o ponechání zaYízení, nutných pro zabezpe�ení od an�ní vad a nedod�lko díla 
smyslu protokolu o pYedání a pYevzetí díla). Nevyklidí zhotovitel staveniat� ve sjednaném termínu je 
objednatel oprávn�n zabezpe�it vyklizení staveniat� tYetí osobou a náklady s tím spojené uhradí 

a dílo záruku délce m�síco. 

Záru�ní doba po�íná b��et ode dne pYedání a pYevzetí Yádn� provedeného díla po odstran�ní 
poslední vady nebo nedod�lku zapsaného v lu o pYedání a pYevzetí díla. Záru�ní lhota neb��í po 

u objednatel nemohl pYedm�t díla zcela nebo z�ásti u�ívat pro vady díla, za které 
zhotovitel odpovídá. Pro ty �ásti díla, které byly v dosledku oprávn�né reklamace ob

opraveny nebo vym�n�ny, b��í nová záru�ní lhota op�tovn� ode dne u avYení protokolu o 
odstran�ní reklamované vady.

Objednatel je oprávn�n vady díla reklamovat kdykoli v prob�hu záru�ní doby. Proti reklamaci 
objednatele není zhotovitel oprávn�n uplatnit námitku, �e objednatel nesplnil v�a
oznámit va y díla. 

jiné dohod� odstraní zhotovitel záru�ní vady:

a) nebránící u�ívání díla v termínu do 30 dno ode dne jejich oznámení,

b) vady bránící u�ívání díla se zhotovitel zavazuje odstranit v termínu do 3 pracovních dno ode dne 
oznámení.

O odstran�ní vady sepíae zhotovitel protokol, jeho� podepsáním stvrdí ob� smluvní strany 
pYevzetí prací, pYípadn� dodávku náhradních dílo pYi odstraIování reklamované vady
protokolu, který vystaví zhoto musí být mimo jiné u

jména zástupco obou smluvních stran,
�íslo smlouvy o dílo,
datum uplatn�ní a �.j. reklamace,
popis a rozsah vady a zposob jejího odstran�ní,

hájení a ukon�ení odstran�ní vady,
celková doba trvání vady (doba od zjiat�ní do odstra �ní vady),
vyjádYení, zda vada bránila u�ívání díla k ú�elu, ke kterému bylo ur�eno.

Jestli�e zhotovitel vady neodstraní ani po opakované výzv� objednatele k odstran�ní vad nebo p
uplynutí náhradního termínu stanoveného objednatelem, má objednat l právo zajistit opravu vad jinou 
odbornou firmou, a to na náklady zhotovitele. Ostatní povinnosti zhotovitele a práva objednatele tím 
nejsou dot�ena. Veakeré takto vzniklé náklady se zava



 5 

ednateli smluvní pokutu ve výai K� (slovy: 
�eských) za ka�dý i zapo�atý den prodlení se spln�ním povinnosti pYedat Yádn� dokon�ené dílo 

i smluvní pokutu ve výai K� (slovy:
�eských) za ka�dý i zapo�atý den prodlení se spln�ním povinnosti odstranit vady a nedod�lky díla 

pYedávacího Yízení nebo záru�ní vady, a to za ka�dou neodstran�nou vadu, nedod�lek �i záru�ní 

lidí staveniat� ve sjednaném termínu je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výai K� korun �eských) za ka�dý i zapo�atý den prodlení.

Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dot�en nárok oprávn�né strany
náhradu akody zposobené jí poruaením povinnosti povinné strany, na ni� se smluvní pokuta vztahuje a 
to ve výai pYesahující smluvní pokutu. Závazek splnit povinnost, její� pln�ní je zajiat�no smluvní 
pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní pokuty.

ustanovení § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní 
kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon 
o finan�ní kontrole<) spoluposobit pYi výkonu finan�ní kont rozsahu a termínech stanovených 
kontrolními orgány.

dodavatelé

realizaci pYedm�tného díla nepou�ije zhotovitel dodavatele a provede zakázku v plném 
rozsahu vlastní pYípad� provedení �ásti díla ytn� nutné 
písemné odsouhlasení dodavatele objednatelem, a to pYed zapo�etím prací na díle. Uvedené se 
nevztahuje na pYípadné dodavatele uvedené v pYíloze této 

7. Prohláaení zhotovitele

Zhotovitel prohlaauje, �e se v plném rozsahu eznámil s rozsahem a povahou díla, �e jsou mu 
známy veakeré technické, kvalitativní a jiné podmínky jejich provád�ní a �e disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Výslovn� prohlaauje, �e 
prov�Yil veakeré p dklady a pokyny objednatele, které obdr�el do dne uzavYení této smlouvy i pokyny, 
které jsou ve smlouv� obsa�eny, �e je shledal vhodnými, �e sjednaná cena a doba provedení díla 

zohledIuje vaechny výae uvedené podmínky a okolnosti, jako� i ty, k eré zkuaený zhotovitel, 
jako subjekt odborn� zposobilý k provád�ní takového díla m�l nebo mohl pYedvídat. Zhotovitel na 
základ� výae uvedeného prohlaauje, �e s pou�itím t�chto vaech znalostí, podklado a pokyno splní 
závazek zalo�ený smlouvou v�as, Yádn� a za sjednanou cenu, ani� by vy�adoval od objednatele jiné, 
ne� dohodnuté spoluposobení. Jakákoliv zm�na smlouvy z dovodu opomenutí zhotovitele není mo�ná.

itel prohlaauje, �e se pYed podpisem této smlouvy podrobn� seznámil s vým�rami díla, 
míst m realizace díla a veakerými podmínkami realizace díla dle této smlouvy a na základ� této znalosti 
a odborné zposobilosti zhotovitel doplnil pYed podpisem této smlouv nabídku o veakeré práce a výkony 
nutné k Yádnému dokon�ení díla dle této smlouvy. 

Zhotovitel tímto dále potvrzuje, �e nabídka je úplná, navr�ené materiály a technologie jsou vhodné 
pro daný ú�el a zhotovitel je schopen na základ� tohoto zadání provést dílo tak, aby Yádn� slou�ilo 
ú�elu, ke kterému je ur�eno



 6 

8.  Záv�rená ujednání:

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, ka�dý s platností originálu, z nich� po jednom 
obdr�í ka�dá ze smluvních stran. Smlouva nabývá platnosti dpisu ob�ma smluvní

Ú�astníci smlouvy podpisem této smlouvy potvrzují, �e vaechny pYílohy obdr�eli pYed podpisem této 
kompletní podob�, seznámili se s nimi a mají je pro ú�ely pln�ní této smlouvy k

UzavYení tét áleno Radou m�sta dne �íslo usnesení

smlouva bude v souladu se z.�. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti n�kterých 
smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv v platném zn�ní Yejn�
UveYejn�ní smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. nabývá ú�innosti zveYejn�ním 

souladu se z.�. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, 
uveYejIování t� platném zn�ní. 

Smluvní strany smlouvu pYe�etly a s jejím obsahem souhlasí dokaz �eho� pYipojují své podpisy.

Odd�lenou Yílohou této
Cenová n ídka uchaze�e ze dne 

Rychnov� nad Kn��nou dne

&&&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&&&&&&&&
za M�sto Rychnov nad Kn��nou              

g. Jan SkoYepa 
starosta m�sta spole�nosti


